

**Protokół Nr 10/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 11 marca 2019 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta- Marcin Paliński, Wicestarosta- Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Ewa Krzyżewska, Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Sekretarz Powiatu- Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu- Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego- Jolanta Tymińska, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- Iwona Urbanowicz.

Obrady otworzył i poprowadził Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

**I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:**

1. Wyrażenie zgody na usunięcie drzewa na posesji ZOZ.
2. Informacje o gospodarowaniu nieruchomościami powiatowymi.

**II. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:**

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji ZSZiO w Nidzicy,
  - 2) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2019 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego (regranting),
  - 3) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2019 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu (stypendia),
  - 4) naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2019.
2. Wnioski o wyrażenie zgody na utworzenie nowych kierunków kształcenia w ZSRiO w Jagarzewie oraz ZSZiO w Nidzicy.

**Ad. I.1.**

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że ZOZ w Nidzicy wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa znajdującego się na terenie posesji szpitala ZOZ. Dodała, że drzewo to jest stare, o złym stanie zdrowotnym i zagraża bezpieczeństwu osób i mienia. Dodała, że działka zajęta przez ZOZ jest oddana w nieodpłatne użytkowanie, dlatego powiat musi wyrazić zgodę jako właściciel nieruchomości, na usunięcie drzewa, aby ZOZ mógł wystąpić z wnioskiem do Burmistrza.

p. Ewa Krzyżewska zapytała do kiedy można wycinać drzewa.

p. Iwona Urbanowicz dodała, że nie jest to dokładnie określone. Poinformowała, że są okresy ochronne i takie kiedy można przeprowadzić wycinkę.

p. Lech Brzozowski zaznaczył, że jeśli drzewo zagraża bezpieczeństwu osób i mienia, to wtedy można wyciąć w każdej chwili.

**Więcej pytań nie było. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie drzewa na posesji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.**

## **Ad. I. 2.**

p. Iwona Urbanowicz zaznaczyła, że sprawa, którą przedstawi, związana jest z nieruchomością znajdującą się obok szpitala, zabudowaną budynkiem mieszkalnym, w którym mieszkają lekarze i pielęgniarki – działka nr 81/4 obręb nr 2 miasta Nidzica. Przypomniała, że powiat jest współwłaścicielem 0,175 części tej nieruchomości. Poinformowała, że Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska wszczęła postępowanie w sprawie wydania pozwolenia na budowę instalacji gazowej w jednym z lokali tego budynku. Materiał w tej sprawie został zgromadzony i na dzień dzisiejszy została już wydana decyzja o pozwoleniu na budowę wewnętrznej instalacji gazowej wraz z montażem kotła gazowego oraz instalacją centralnego ogrzewania lokalu mieszkalnym. Nieruchomość jest w nieodpłatnym użytkowaniu ZOZ, a powiat jako współwłaściciel części nieruchomości został o tej decyzji powiadomiony.

**Zarząd bez uwag przyjął informację do wiadomości.**

Następnie p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że na nieruchomości stanowiącej własność powiatu zajętej pod drogę powiatową 1528N- droga przebiegająca przez Wietrzychowo, straciło ważność pozwolenie wodnoprawne, które dotyczyło odprowadzania wód opadowych i roztopowych. w związku z tym nastąpiła konieczność wystąpienia do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Ostrołęce o wydanie pozwolenia na odprowadzanie wód. Zaznaczyła, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg z wnioskiem takim wystąpił. Zostało wszczęte postępowanie i informacja taka trafiła do powiatu, jako właściciela drogi.

p. Mateusz Budka zapytał czy jest to droga powiatowa.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że tak. Pozwolenie wodnoprawne straciło ważność dlatego zaistniała potrzeba, aby wydać nowe. Dyrektor PZD wystąpił ze stosownym wnioskiem, powiat jako strona został zawiadomiony o prowadzonym postępowaniu.

**Zarząd przyjął informację do wiadomości.**

p. Lech Brzozowski zapytał jak przebiega realizacja projektu geodezyjnego.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że część zadań jest w trakcie realizacji, część prac została oddana do weryfikacji i będą kolejne kontrole. Uważa, że na pewno jakieś błędy będą. Wykonawcy pracują, są małe opóźnienia. Poinformowała, że w związku z zrealizowaniem przez Głównego Geodetę Kraju projektu geodezyjnego, który obejmował obszar w Gminie Nidzica, mamy obowiązek sprostowania ok. 6.000 ksiąg wieczystych Zaznaczyła, że jest to dodatkowa praca, na lata.

p. Mateusz Budka zapytał, w jakim terminie w związku z tym są wydawane zaświadczenia dla petentów dotyczące przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że sprawy petentów załatwiane są na bieżąco. Poinformowała, że Związek Powiatów wystąpił z zapytaniem, ile czasu wydział geodezji potrzebuje na zrealizowanie zadania. Po przeanalizowaniu okazuje się, że jest to okres ok. 3 miesięcy.

p. Starosta Marcin Paliński zapytał, czy praca ta jest zagrożona.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że nie. Dodała, że projekt ma zostać zakończony z końcem października 2019 r.

*p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska.*

## **Ad. II.1.1)**

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 5 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

Poinformowała, że Dyrektor dokonał naboru pracownika zarejestrowanego w Powiatowym Urzędzie Pracy, który posiada uprawnienia pedagogiczne i będzie pracował w internacie (opieka nocna nad wychowankami). Jest to nauczyciel stażysta. Zatrudnienie przewidziane jest na okres 3 miesięcy. Sprawa ta omawiana była na poprzednim posiedzeniu Zarządu.

Uwag i pytań nie było.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/25/2019 w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 5 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. I.1.2)**

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że kolejna sprawa dotyczy ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2019 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Dodała, że celem konkursu jest wytypowanie operatora, który w imieniu powiatu rozdzieli dotacje dla organizacji pozarządowych i stowarzyszeń na działalność na terenie powiatu. Poinformowała, że jest to kwota 29.000 zł zabezpieczona w budżecie powiatu z przeznaczeniem na działania takie jak:

- 1) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 15.500 zł
- 2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 6.000 zł
- 3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych 5.500 zł
- 4) ratownictwo i ochrona życia 2.500 zł

W ramach tych działań organizacja, która wygra konkurs będzie musiała rozdysonować te środki. Regranting polega na zleceniu właśnie tych działań innym podmiotom. Dodała, że organizacja ubiegająca się o dotację zobowiązana jest do zabezpieczenia własnego wkładu finansowego w wysokości 50% wnioskowanej dotacji. Poinformowała, że ogłoszenie o konkursie ofert musi być wywieszane przez 21 dni. Po upływie tego czasu, jeśli wpłyną oferty, Zarząd będzie zobowiązany do powołania komisji konkursowej, która je rozpatrzy. Po wyborze operatora ogłasza on konkurs i powołuje komisję do rozpatrzenia ofert na inicjatywy lokalne.

p. Starosta zapytał ilu członków i przedstawicieli musi mieć taka komisja.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że do tej pory było 2 przedstawicieli powiatu w Komisji liczącej 6 członków. W skład komisji wchodził zawsze Wicestarosta i p. Marek Kaszubski. Chcielibyśmy, żeby przy rozpatrywaniu ofert u operatora członków komisji z ramienia powiatu było jak najwięcej.

p. Lech Brzozowski zaznaczył, że co roku wpływa oferta z Nidzickiego Funduszu Lokalnego, który do tej pory robił to dobrze.

p. Starosta dodał, że dobrze by było, gdyby członków było po równo, wtedy powiat będzie miał większy wpływ na decyzje.

Uwag i pytań nie było.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/26/2019 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2019 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. II.1.3)**

p. Jolanta Tymińska dodała, że kolejna uchwała dotyczy ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2019 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Poinformowała, że chodzi głównie o zadanie z zakresu nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja,

oświata i wychowanie skierowane do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zaznaczyła, że na ten cel- program stypendialny - w budżecie powiatu zabezpieczone zostały środki w kwocie 10.000 zł. Podmiot, który wygra konkurs zobowiązany jest do zabezpieczenia własnego wkładu finansowego, w kwocie co najmniej 50% wnioskowanej dotacji. Dodała, że każdego roku stypendia wypłacane są we wrześniu. Zaznaczyła, że musi zostać stworzony specjalny regulamin objaśniający komu i na jakich zasadach to stypendium przysługuje. W poprzednim roku stypendium otrzymało 18 uczniów.

p. Wicestarosta zapytał jak kwotowo wygląda wysokość stypendium.

p. Lech Brzozowski dodał, że całościowo jest to kwota ok. 1.000 zł na ucznia.

**Uwag i pytań nie było.**

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/27/2019 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2019 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. II.1.4)**

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2019. Poinformowała, że ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie określa, że kandydatami powinny być osoby zgłoszone przez organizacje pozarządowe, wyłonione w drodze naboru. Oferty należy składać zgodnie z załączonym formularzem. Poinformowała, że przez wiele lat ogłoszenie o naborze kandydatów jest umieszczane na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, wywieszane na tablicy ogłoszeń i rozsyłane do poszczególnych organizacji, a mimo to nikt nie zgłasza kandydatur do komisji konkursowej. Nabór trwa 14 dni i zakończy się 26 marca. Po tym czasie kandydatury zostaną przedstawione Zarządowi, a jeśli zgłoszeń nie będzie, to trzeba będzie wytypować członków komisji.

**Uwag i pytań nie było.**

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10/28/2019 w sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2019. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. II.2.**

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że wpłynęły 2 wnioski odnośnie wszczęcia procedury na utworzenie nowych kierunków kształcenia w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy oraz w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. ZSRiO wnioskuje o uruchomienie naboru w zawodzie kelner na poziomie branżowej szkoły I stopnia. ZSRiO posiada już kierunek technik żywienia i usług gastronomicznych oraz pracownię przystosowaną do nauki tego zawodu, zatem posiada bazę do utworzenia takiego kierunku. Natomiast ZSZiO ma podpisaną umowę z PORTA (nowo powstający zakład) i planuje utworzenie nowego kierunku w zawodzie technik logistyk. Zaznaczyła, że Dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego, może utworzyć nowy kierunek. Wszczęcie procedury utworzenia nowego kierunku jest pierwszym etapem. Kolejny etap polega na nawiązaniu współpracy z pracodawcami oraz wystąpienie do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy o opinię dotyczącą nowego zawodu. Zaznaczyła, że po przejściu wszystkich powyższych procedur dokumenty trafiają do Zarządu Powiatu, który podejmie stosowną decyzję.

p. Mateusz Budka zapytał, czy ZSRiO przedstawiał prognozy odnośnie utworzenia nowego kierunku. Czy będą osoby zainteresowane?

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że pracodawcy rozmawiając z p. Dyrektorem pytają o osoby w zawodzie kelner. Pracodawcy są zainteresowani takim właśnie zawodem. Dodała, że szkoła posiada dużo sprzętu zakupionego w ramach zawodu technik żywienia i usług gastronomicznych, więc stanowić to będzie podstawę do utworzenia zawodu.

p. Mateusz Budka poprosił żeby p. Jolanta Tymińska zasugerowała p. Dyrektora, aby w ogłoszeniu o naborze w zawodzie kelner (jeśli zawód ten powstanie) położyła nacisk na to, że pracodawcy poszukują takich pracowników.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że sugestię tę przekaże p. Dyrektor.

p. Ewa Krzyżewska poprosiła o więcej informacji nt. utworzenia kierunku w zawodzie technik logistyk.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że zakład PORTA podpisał z ZSZiO porozumienie odnośnie przyjmowania uczniów na praktyki i pomocy w kształceniu młodzieży. Zaznaczyła, że w Olsztynku powstał potężny zakład logistyczny, który także będzie potrzebował praktykantów, a później pracowników. Na tej też podstawie Dyrektor szkoły uważa powstanie nowego kierunku za zasadne.

p. Starosta dodał, że powiat ofertę kształcenia musi doskonalić z roku na rok. Zaznaczył, że powstanie nowych kierunków zweryfikuje nabór uczniów do tych szkół.

p. Jolanta Tymińska dodała, że oprócz zgłoszenia do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy, Dyrektor szkoły musi nawiązać współpracę z pracodawcami (staże, deklaracja współpracy, umowy).

p. Lech Brzozowski zapytał czy opinia negatywna Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy jest wiążąca.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że nie jest wiążąca.

p. Wicestarosta oznajmił, że dobrze by było gdyby szkoły zawodowe (ZSZiO i ZSRiO) weszły do programu ERASMUS+ i zaczęły z niego korzystać przez wzgląd na to, że są duże środki na kształcenie zawodowe. Główny nacisk będzie na szkolnictwo zawodowe i środki mają być co najmniej podwojone. Dodał, że dzięki ERASMUS uczniowie mogą wyjeżdżać na praktyki zagraniczne. Uważa, że trzeba zmobilizować szkoły do pisania wniosków. Tym bardziej, że mają one być uproszczone. Trzeba by już szukać partnerów zagranicznych.

p. Mateusz Budka dodał, że wskazana jest współpraca między dyrektorami szkół.

p. Starosta zaznaczył, że już od kilku miesięcy próbuje nakłonić Dyrektorów do współpracy i wymiany doświadczeń.

**Zarząd jednogłośnie wyraził pozytywną opinię odnośnie wszczęcia procedury na utworzenie nowych kierunków kształcenia w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy oraz w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie.**

Następnie Starosta Marcin Paliński poprosił p. Jolantę Tymińską o przedstawienie informacji o przygotowaniu szkół średnich do przyjęcia absolwentów szkół podstawowych i gimnazjów.

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że pojawiają się zdania, iż szkoły nie będą w stanie przyjąć wszystkich absolwentów szkół podstawowych i gimnazjów. Zaznaczyła, że z przeprowadzonych analiz wynika, iż uczniów tych będzie ok. 650. Dodała, że mniej jest uczniów kończących gimnazjum, a więcej uczniów kończących szkołę podstawową. Z rozmów z Dyrektorami wynika, że nie ma niebezpieczeństwa, że jakieś dzieci nie będą przyjęte. Szkoły są w stanie przyjąć każdą liczbę uczniów i to nie tylko z terenu powiatu, ale także z innych powiatów. Dodała, że odrębny jest program nauczania po 8 klasie i po 3 gimnazjum. Klasy te nie mogą być łączone. Stwierdziła, że zależy szkołom na tym, aby klasy były liczne.

p. Lech Brzozowski zapytał ilu uczniów było w ubiegłym roku.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że dokładnie nie pamięta, ale ok. 350.

p. Starosta poinformował, że wysłane zostały już pisma do szkół podstawowych Nr 1 i Nr 2 w Nidzicy, w których nie wyraża się zgody na utworzenie szkół średnich przy szkołach podstawowych.

p. Lech Brzozowski uważa, że niepotrzebnie pismo to zostało omówione na komisji oświaty. Należało najpierw kwestię tę omówić na Zarządzie.

p. Mateusz Budka dodał, że temat ten z tego co pamięta był omawiany na zarządzie tylko p. Lech Brzozowski nie był obecny.

p. Starosta poinformował, że takie sytuacje nie będą miały już miejsca. Uważa, że wprowadziło to niepokój między powiatem, a gminą Nidzica, ale wszystkie nieporozumienia zostały już wyjaśnione.

p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że Zarząd sesyjny odbędzie się 18 marca o godz. 12.00, a sesja - 27 marca także o godz. 12.00.

Wobec wyczerpania porządku, Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.  
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor  
/-/ Małgorzata Jarka

Starosta  
/ - / Marcin Paliński  
Wicestarosta  
/ - / Paweł Przybyłek  
Członek Zarządu  
/ - / Ewa Krzyżewska  
Członek Zarządu  
/ - / Lech Brzozowski  
Członek Zarządu  
/ - / Mateusz Budka